Modernización,	según	Decreto	Acuerdo	N°	42/2020	que	no	superen	el	honorario	mensual	de	PESOS	SESENTA
MIL	CON	00/100	($	60.000,00)	pagados	con	fuente	de	financiamiento	del	Tesoro	Provincial	1.1	y	vigentes	al
mes	de	Noviembre	de	2020,	la	estimación	aproximada	de	éste	pago	extraordinario	es	de	PESOS	QUINCE
MILLONES	CIENTO	DOS	MIL	QUINIENTOS	CON	00/100	($	15.102.500,00)	para	un	total	de	Cuatro	Mil
Trescientos	Quince	(4.315)	beneficiarios.

Que	a	orden	07,	obra	Dictamen	N°	IF-2020-
00859406-CAT-DLT#MPM	de	fecha	11	de	Diciembre	de	2020,	de	la	Dirección	de	Legal	y	Técnica	del	Ministerio
de	Planificación	y	Modernización,	manifestando	que	la	situación	epidemiológica	ha	vuelto	ineludible	la	necesidad